
Skoteråkning vid tillsynsarbete 
Markägare har i en skrivelse ifrågasatt det sätt 
Länsstyrelsen kört skoter vid vargmärkningstill-
fället i Galvenreviret i år, och skriver att Läns-
styrelsen har kört på oplogade skogsbilvägar, 
kört förbi en vägbom och även kört mitt i vä-
gen. Markägarna påpekar att detta kan skapa 
ökade kostnader för den som behöver skotta 
upp vägen, till exempel vid avverkning i områ-
det. 
 
Detta resulterade i ett möte med markägarna 
och att Länsstyrelsen kommer att se över sina 
rutiner för rovdjursarbetet i fält. Även de infor-
mativa insatser som bör ske innan ett varg-
märkningstillfälle kommer att ses över. 
 
Under mötet framkom flera goda förslag på hur 
Länsstyrelsen skulle kunna samarbeta med 
markägarna och hur man kan informera de 
berörda innan man genomför en märkning. 
Bland annat kommer länsstyrelsen att ta fasta 
på ett förslag om saneringsåtgärd då man inte 
kan undvika att köra i ett område. I det vardag-
liga arbetet ska oplogade skogsbilvägar undvi-
kas. 
 
På länsstyrelsens aktuelltsida kan du ladda 
hem svaret och den lagstiftning som gäller för 
länsstyrelsens tillsynsarbete med de stora rov-
djuren. 
 
Märkning i Galven & Tenskogsreviret 
Galven 
Det har under vintern genomförts flera märk-
ningsförsök i Galvenreviret, södra Hälsingland. 
Dock har man endast lyckats märka en tikvalp i 
reviret. Ett sista märkningsförsök  
planeras innan snön försvinner. 
 
Tenskog 
Det revirmarkerande paret i Tenskog, nord-
västra Hälsingland, har under vintern märkts i 
forskningssyfte. Det är Grimsö Forskningssta-
tion som ska genomföra studier i området gäl-

lande vargars uttag av älg. Detta ska även 
kopplas till björnens uttag av älg. 
 
Alla sändarförsedda vargar går att följa på 
vargwebben. Vargwebben stängs dock ner i 
februari i och med att vargarna går in i par-
ningssäsongen och de flesta jakttider är över. 
Webben hålls nedstängd fram till 20 augusti, 
alternativt 1 september, beroende på om det 
finns valpar i reviret eller inte. Om man tror att 
det finns valpar är sändarna nedstängda till   
den 1 september. 
 
Nya revirbildningar i länet 
Voxna 
Länsstyrelsen kan nu bekräfta att en vargtik 
som under vintern gått ensam i området runt 
Voxna i sydvästra Hälsingland har fått sällskap 
av en hane. Paret revirmarkerar i området runt 
Voxna, men Länsstyrelsen har inte kunnat kart-
lägga några revirgränser ännu. 
 
Länsstyrelsen har inte heller några uppgifter 
om när hanen slog följe med tiken så man kan 
inte göra någon bedömning av huruvida de har 
hunnit para sig eller inte. Normalt sett så är 
parningssäsongen för vargar över i mitten av 
mars  
månad. 
 
Amungen 
I Amungenområdet har nu två långspårningar 
efter ett revirmarkerande vargpar genomförts 
och med största sannolikhet har det skett en 
ny revirbildning i området. Inga revirgränser 
har ännu kunnat kartläggas. 
Ytterligare en långspårning i området krävs för 
att kunna säkerställa revirbildningen enligt de 
inventeringskriterier som finns. 
 
Kriterierna för att kvalitetssäkra ett revirmar-
kerande vargpar är att man ska ha gjort tre 
detaljspårningar längre än 3 km vid tre olika 
spårtillfällen. Man ska under spårningen hitta 
revirmarkeringar (t.ex. urinering med lyft ben) 
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samt löpblod. Länsstyrelsen hoppas kunna 
genomföra en tredje långspårning så snart som 
möjligt så att parbildningen kan säkerställas. 
Länsstyrelsen har inte hittat något löpblod. Det 
har dock kommit länsstyrelsen till känna att man 
tidigare under året ska ha sett löpblod, men det 
har inte kunnat kvalitetssäkras.  
 
Två spillningar från området har skickats in för 
DNA-analys. Intressant blir att se om det är nå-
gon av förra årets valpar som ingår i det nya 
paret. 
 
Varginventering i länet 
Vinterns inventeringsarbete gällande varg i 
länet kommer att sammanställas efter den 
sista april. Preliminärt kan sägas att revirmar-
kerande vargar nu finns i:  
 
Delat med Dalarna: 
Korsåreviret  
Amungenreviret          (ny parbildning 2010) 
        revirgränser ej lokaliserade 
Tenskogsreviret   
 
Inom Gävleborg: 
Galvenreviret                     (familjegrupp) 
Voxnareviret               (ny parbildning 2010)  
        revirgränser ej lokaliserade 
 
Delat med Jämtland: 
Skrälldalenreviret              (familjegrupp) 
 
Delat med Västernorrland och Jämtland: 
Haveröreviret      (ny parbildning 2009/2010) 
 
Utöver dessa revir finns även Ockelboreviret 
i länet, men här sköts den revirmarkerande 
tiken under vinterns vargjakt och inget revir-
markerande par tros längre finnas i området.  
 
Skyddsjakt 
Sedan den 15 februari 2010 har  beslutande-
rätten för skyddsjakt efter stora rovdjur flyttats 
från Naturvårdsverket till Länsstyrelserna. 
Länsstyrelsen Gävleborg avslog under mars 
månad den första inkomna ansökan om skydds-
jakt på varg för länet.  
 
Den 24 februari ansökte Jägareförbundet Gävle-
borg om skyddsjakt efter en varg i Skrälldalen-
reviret i norra Hälsingland. Som skäl uppges att 
hundangreppen har fortsatt inom reviret, att jä-
gare och markägare går miste om mycket stora 
ekonomiska belopp, samt förlorad livskvalitet för 
jägare och boende i området. 
 
Länsstyrelsen avslog den 16 mars ansökan och 
hänvisar till att ansökan inte är inskickad 
av någon som riskerar att drabbas av skada. 
Därför saknas det förutsättningar för att kun-
na bevilja ansökan.  

Enligt lagstiftningen så som den är utformad 
idag är det endast den som riskerar att drabbas 
av skada som kan ansöka om skyddsjakt. En 
organisation kan alltså inte ansöka om skydds-
jakt utan att ha en eller flera fysiska personers 
underskrift. 
 
 
Regeringsuppdrag om vargflytt 
Regeringen har nu gett Jordbruksverket, Natur-
vårdsverket och Statens veterinärmedicinska 
anstalt (SVA) uppdraget att utreda en flytt av 
varg till Sverige från ett annat land. 
 
Dessa aktörer ska i samråd med Länsstyrelser-
na, Tullverket, jägarorganisationerna och övriga 
berörda aktörer, redovisa och analysera samtli-
ga relevanta bestämmelser som finns på områ-
det och som ska beaktas vid en flytt av varg till 
Sverige från ett annat land. 
Redovisningen ska vara klar senast den 31 ok-
tober 2010. Regeringen påpekar dock att en flytt 
av naturligt invandrade vargar kan genomföras 
innan uppdraget har redovisats om det är lämp-
ligt utifrån biologiska, socioekonomiska och ve-
terinära synpunkter. 
 
Hela regeringsuppdraget hittar du på länsstyrel-
sens aktuelltsida under mars månad. 
 
 
Viltförvaltningsdelegationen 
Den 31 mars hade viltförvaltningsdelegationen 
Gävleborg sitt första möte.  
Ledamöterna fick en introduktion i rollen som 
tjänsteman och hur viltförvaltningen fungerar i 
länet och landet. Särskilt fokus lades på informa-
tion om björnläget eftersom beslut om minimini-
våer för björn ska lämnas till Naturvårdsverket 
senast den 1 juni. 
 
Nästa möte äger rum den 4 maj. 
 
 
Björnhonor med ungar 
Nu under våren vaknar björnarna och vi är väl-
digt tacksamma om du som sett en björnhona 
med unge/ungar vill dela med dig av denna ob-
servation till oss. 
 
Det är också viktigt att vi så snart som möjligt  
får vetskap om björnar som upplevs som  
närgångna! 
 
Hör av dig till rovdjurstelefonen eller lämna en 
rapport på rovobs. 
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